octobris , anno salutis m. ucg, que nihii est doc-

tius ac sanctius.

Speramus autem fore, ut antecessorum exein-

plo
,
quô quisque majore studio veritatis ac

niorum disciplina' tenebitur, eô prompliusatque

alacrius hujus Censurai ac Declaralionis tutelam

suscipiat , ad gloriam Christi, et collegii sacer-

dotalis unitatem ac dignitatem.

Omnes verô
,
quotquot rem theologicam trac-

tant , adliortamur in Domino, ut omittant adula-

triccm scientiam , nec modo singulares, vcrùm

etiam novas quasque flucluantesque sententias,

qua' cupiditatibus faveant , vimque et stimulos

conscientia; rcclamantis obtundant , aut à sanctis

Patribus , eisque adha^entium optimorum ma-

gistrorum probatissirais decretis atque sententiis,

imè verô ab unius magistri Christi mundum
condemnantis et vincentis, prœceptis et exemplis,

christianorum animes amoveant. Meminerint

autem Ecclesiasta^ dicentis (^cc?w., xii. il.):

« Verba sapientium sicut stimuli, et quasi clavi in

» altum delixi, qua* per magistrorum consilium

M data sunt à pastore uno. » Quo loco sanctus

Hicronymus : « Dicit verba sua verba esse sapien-

X tium, quœ in similitudinem stimulorum corri-

» gant delinquentes, et pigros mortalium gressus

» aculeo pungentecommoveant; sicquesintfirma,

» quasi clavi in altum solidumque detixi : nec

» auctoritate unius , sed consilio atque consensu

i> magistrorum omolum proferantur. » ^ubdit :

« Simul et hoc notandum est, quôd dicantur

» verba sapientium pungere : non palpare , nec

i> molli manu attrahere lasciviam ; sed erranti-

» bus, et ut suprà diximus , tardis, pœnitentia)

» dolores et vulnus infigere Haec autem et

» firraa sunt, et à consilio sanctorum data , atque

» ab uno pastore concessa , et solidà radice fun-

» data sunt. » Datum Meldis , in synodo nostrâ

ordinarià , die prima septembris , anno Domini

millesimo septingentesimo primo. Subscripsit

t J. lîENIGNUS, EpiscopusMeldensis.

Et infrà :

De mandata prœfati illustrissimi ac

reverendissimi Domini mei D. Epi-

scopi Meldensis :

Rover, Notarius.

CENSURA ET DECLARATIO

CONVENTUS GENERALIS

CLERI GALLICANI,
CONGREGATI

IN PALATIO REGIO SAN -GERMANO,

ANNO M. roc,

IN 1MA.TERIA FIDEI ET MORUM.

Rcligionem cbristianam lide et moribus con-

starc, dogmatum autem tum (idei , tum morum
eumdcm esse fontem , ac bene vivendi rcgulam

ad ipsum lidei caputpertinere, Ecclesia catbolica

scmper intellexit. Nec minus certum est , illud

omnino esse depositum
,
quod à Christo et apo-

stolls episcopi horum successores ad fmem usque